
                          平成 28 年 12 月 
（公社）日本実験動物協会 

会員、関係者各位 

 
日動協福祉認証施設の協会章の利用について 

 
日動協の協会章（シンボルマーク）については、会員とその関係者からの応

募により昭和 63 年 1 月に制定され、正会員認定証、技術指導員の身分証明書や

「会報」（「LABIO 21」）、日動協が主催する各種研修会の修了証書、福祉認証

事業の認証書等に刷り込まれ、日動協の存在を広く内外に印象付けてまいりま

した。 

 
現在、協会章の会員による利用については、マーク単独またはマークに 

「公益社団法人日本実験動物協会」の文字を併記し、紺色または墨色で印刷を

することとし、あらかじめ日動協の許可を得ることとしております。 

  
今般、日動協が実施する実験動物生産施設等福祉認証事業による認証施設の

更新（認証から 3 年間）期に入り、日動協の福祉認証制度を広く普及するため

に、当該事業による福祉認証を受けた施設（機関）に限り、下記の協会章を利

用できることといたします。 
福祉認証を受けた施設（機関）におかれましては、協会章の利用を通じた実

験動物福祉の自主（機関）管理の普及・推進にご協力いただきますようお願い

申し上げます。 

 
なお、利用に際しては、下記の協会章のデザインと色から各々選択し、事前

に別紙様式により日動協へ届け出る必要があります。 

 
 
 ○ デザイン 
      [ い ]                    [ ろ ] 

           

福 祉 認 証        Welfare  

 
○ 色   

     [ 紺色 ]  [ 墨色 ]           



     公益社団法人日本実験動物協会の協会章の利用届出書 

 
（公社）日本実験動物協会 会長 殿 

 
提出年月日  平成 年 月 日 

 
           会社名 

    
             代表者氏名            印 

 
 
 
１．利用目的 （該当欄に☑） 

□ 印刷物（名刺、パンフレット等） 
□ ホームページ（会社案内等） 
□ その他（具体的に記載） 

                                                                    
                                                                  
                                                                
  ＊見本を添付 

 
２．利用する協会章（該当欄に☑） 

デザイン □ 「い」(福祉認証)  、   □ 「ろ」(Welfare) 
色    □ 「紺色」 、       □ 「墨色」 
＊本文下部のデザインと色を参照 

   
 
３．利用期間等 
 平成  年  月から福祉認証の有効期間 

 
認証施設名（認証番号）：                     

 
 
利用に当たっては、上記の利用届出の内容を遵守いたします。 


